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dzień: 19 do 23 0C
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wiatr: 2-5 m/s
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noc: 16 do 10 0C
wiatr: 2-6 m/s

RADA NA ROBOCZO
Na ostatnim posiedzeniu przed wa-
kacyjną przerwą zeszła się w ponie-
działek Rada Kongresu Polaków w 
RC. Jak powiedział nam jej wicepre-
zes, a zarazem rzecznik, Rudolf Mo-
liński, spotkanie było bardzo robocze.

– Omówiliśmy głównie rozlicze-
nie fi nansowe Kongresu za zeszły 
rok, które wyszło bardzo dobrze – 
podkreśla wiceprezes Moliński. – Są 
tam wprawdzie pewne minusy, ale to 
wynika z tego, że nie dotarły jeszcze 
do naszej kasy wszystkie dotacje, 
zwłaszcza unijne. Tak samo mogę 
już powiedzieć, że powinny z poważ-
nych źródeł dotrzeć do nas pienią-
dze, zwłaszcza z Polski, na wydawa-
nie „Głosu Ludu”. Na razie jednak 
nie chcemy zdradzać, o jakie źródła 
chodzi. Żeby po prostu nie zapeszyć 
– mówi wiceprezes Kongresu.

Kolejną kwestią omawianą pod-
czas spotkania była ocena imprez, 
które Kongres zorganizował lub 
współorganizował w pierwszym pół-
roczu 2013 roku. – Udało się zorga-
nizować wszystko to, co zaplanowa-
liśmy. 

Ostatnim tematem była sprawa 
Zielonej Szkoły. Jak poinformował 
nas Moliński, wyjedzie na nią po-
nownie blisko 200 dzieci z siódmych 
klas podstawówek. Tym razem do 
ośrodka w Chłapowie. Opiekun-
ką pierwszej grupy będzie szefowa 
Towarzystwa Nauczycieli Polskich, 
Barbara Smugala, drugiej zaś Marta 
Roszka. Dzieci wyjadą nad Bałtyk 
tradycyjnie we wrześniu.

Najbliższe spotkanie Rady Kon-
gresu odbędzie się we wrześniu.

 (kor)

Rok 2013 zapisze się w historii pol-
skiego alpinizmu czarnymi zgłoskami. 
Podczas wyprawy na ośmiotysięcznik 
Gasherbrum I w Karakorum zgi-
nął Artur Hajzer, legenda polskie-
go alpinizmu, były prezes Klubu 
Wysokogórskiego w Katowicach 
i twórca Polskiego Himalaizmu 
Zimowego. W marcu do równie 
wielkiej tragedii doszło podczas 
pierwszej udanej, zimowej wypra-
wy na ośmiotysięcznik Broad Peak. 
Do tragicznego wypadku doszło pod-
czas odwrotu po nieudanym ataku 

Artura Hajzera i Marcina Kaczkana 
z Klubu Wysokogórskiego w War-
szawie na Gasherbrum I (8068 m 
n.p.m.). Jak informuje Polski Związek 
Alpinizmu, tego dnia obaj wspinacze 
wyszli z obozu trzeciego na wyso-
kości 7150 m n.p.m., by zaatakować 
szczyt. Z powodu silnego wiatru 
zmuszeni byli zawrócić do „trójki”. 
Stamtąd połączyli się z bazą, infor-
mując, że schodzą do obozu II (6400 
m) i że wszystko jest w porządku.
Tego samego dnia, około godziny 11, 
Hajzer przesłał do przebywającej w 

Polsce żony SMS-a z informacją, że 
Kaczkan spadł tzw. kuluarem japoń-
skim. Później alpinista już się nie ode-
zwał. Marcin Kaczkan został jednak 
szybko odnaleziony przez rosyjskich 
wspinaczy w obozie drugim. Był cały i 
nic mu się nie stało, natomiast z Haj-
zerem nadal nie było kontaktu. 

– Martwię się, bo brak informacji 
to według mnie zła informacja – 
mówił we wtorek na antenie TVN24 
Krzysztof Wielicki, jeden z najbar-
dziej utytułowanych polskich hima-
laistów.  Ciąg dalszy na str. 2

Kolejna śmierć pod ośmiotysięcznikiem

Na asfaltowym boisku obok pol-
skiej szkoły ekipa kina zainstalo-
wała duży nadmuchiwany ekran i 
ustawiła dwieście krzeseł. Więk-
szość z nich była zajęta, kiedy po 
zapadnięciu zmroku rozpoczęła się 
projekcja fi lmu „Okresní přebor”. 
Przyszli ludzie wszystkich genera-
cji i grup społecznych. Było tak, jak 
ma być w wiejskim kinie – zamiast 
popcornu można było kupić piwo. 
– To świetna rzecz. Szkoda, że kino 
przyjechało tylko na jeden dzień, 
myślałem, że zostanie chociaż przez 
tydzień – mówił jeden ze starszych 
widzów, Eugeniusz Faja. Wicewójta 
gminy Josefa Žerdíka cieszyła liczba 
widzów. – Nie spodziewałem się tylu 
osób, obawiałem się trochę, że może 
być pusto – przyznał. 

Wędrowne kino to pomysł dwóch 
przedsiębiorców z Szumperka. Naj-
pierw objeżdżali gminy w swoim 
regionie. – Zwykle bywa tak, że se-
ans zamawia gmina albo jakieś sto-
warzyszenie działające w gminie. 
Ceny biletów, które płacą widzowie, 
zależne są od tego, jaką część pokryje 
zamawiający. Ale staramy się, by ceny 
były „ludowe”, chodzi nam o udo-
stępnienie fi lmów ludziom z miej-
scowości, gdzie nie ma kina, a jedyną 
możliwością jest wyjazd na seans do 
multipleksu w mieście, gdzie wej-
ściówki są bardzo drogie – wyjaśnił 
naszej gazecie Radovan Auer. Kiedy 
dowiedział się, że w regionie ostraw-
skim i karwińskim sytuacja jest po-
dobna, napisał projekt do Fundacji 
OKD. Oprócz tego „Biograf Láska” 
realizuje w Jesionikach cykl seansów 
„Czesko-polskie kino letnie”. W pol-
skich miejscowościach wyświetlane 

są czeskie fi lmy, a w czeskich polskie. 
W lipcu szumperskie kino będzie 
wyświetlało fi lmy w Frydku-Mistku 
(13. 7.) i dwukrotnie w Orłowej (26. 
i 27. 7.), w sierpniu w Stonawie (24. 
8.) i dwukrotnie w Dziećmorowi-
cach (9. i 30. 8.). Na przełomie sierp-
nia i września w planie są seanse w 
Karwinie i Hawierzowie. – Możemy 
przyjechać wszędzie tam, gdzie jest 
odpowiednia przestrzeń i możliwość 
podłączenia się do prądu. O całą 
resztę troszczymy się sami – przeko-
nuje Auer. 

Cierlicko jest jedną z nielicznych 
wiosek, które jeszcze dziś utrzymu-
ją własne stałe kino. – Kiedy udaje 
nam się zdobyć dobry fi lm, ludzi 
przychodzi dużo. Problem w tym, że 
nasze kino nie jest na razie cyfrowe, 
wobec czego oferta nowych fi lmów 
jest ograniczona. Będziemy próbo-
wali zdobyć dotację na cyfryzację 
kina – mówi wójt Martin Polášek. 
Bilety, również ze względu na po-
ziom techniczny, są co najmniej o 
połowę tańsze niż w nowoczesnych 
kinach i placówka nie zarobi na sie-

bie. Gmina dofi nansowuje jej dzia-
łalność, lecz o likwidacji na razie nie 
ma mowy. Co roku we wrześniu od-
bywa się Cierlickie Lato Filmowe. – 
W zeszłym roku w trakcie czterech 
dni mieliśmy aż 1,4 tys. widzów – 
mówi wójt. W tym roku na czas fe-
stiwalu gmina wypożyczy przenośny 
projektor cyfrowy, by przynajmniej 
w ten sposób podnieść standard se-
ansów.

Wędrowne kino letnie dofi nanso-
wała Fundacja OKD.

DANUTA CHLUP
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Wędrowne kino jedzie na wieś
WYDARZENIE: Dawniej w każdej wiosce było kino. Czasy się zmieniły, bilety mocno podrożały, a wioska posiadająca własne 

kino stała się rzadkością. Tego lata mieszkańcy niektórych miast i gmin w regionie karwińskim i frydecko-misteckim mają możliwość 

gościć u siebie wędrowne kino letnie. Wyświetlane są czeskie fi lmy, a widzowie nic nie płacą. We wtorek wędrowne kino „Biograf 

Láska” przyjechało do Suchej Górnej.

Głosik 
– rubryka dla dzieci
| s. 5

Jaszowiec 
reaktywacja
| s. 4

Pilnie poszukiwani 
boczni obrońcy
| s. 8

POGODA

Wędrowne kino letnie w Suchej Górnej – projekcja fi lmu „Okresní přebor”.

ZDARZYŁO SIĘ

Artur Hajzer



czwartek   |   11 lipca 20132 REGION

KŁADKA 
ZAMKNIĘTA
CZESKI CIESZYN (kor) – Wło-
darze zdecydowali o zamknięciu 
kładki, którą można było ponad 
torowiskiem dotrzeć z ulicy Fa-
brycznej na ulicę Jabłonkowską 
przy osiedlu w Sibicy. Kładka ma 
być bowiem odnowiona, w ramach 
kolejnego etapu modernizacji kory-
tarza kolejowego Bystrzyca – Czeski 
Cieszyn. Remont sibickiej kładki 

ma potrwać dwa miesiące.

* * *

CZAS GEODETÓW
GNOJNIK (dc) – Od wtorku 
do końca sierpnia będą w gminie 
pracowali geodeci. Ich zadaniem 
jest geodezyjne wytyczenie sieci 
wodociągowej – rur, studzienek 
wodomierzowych itp. Kierownic-
two Urzędu Gminy zwraca się do 
mieszkańców z prośbą, by w razie 
potrzeby współpracowali z ostraw-
ską fi rmą Geoding, której zlecono 
prace miernicze. 

* * *

KRADLI NA BASENIE
HAWIERZÓW (dc) – Policja szu-
ka grupki młodzieńców, którzy po-
dejrzani są o kradzież. W dniach 20 
i 21 czerwca nieznani sprawcy wła-
mali się do zamkniętych skrzynek w 
szatni męskiej na basenie letnim w 
Hawierzowie. Pierwszego dnia zgi-
nął telefon komórkowy i dokumenty 
do samochodu, następnego dnia 
telefon i portfel. Podejrzaną grupę 
zarejestrowała kamera.

* * *

POCHOWALI 
ŻOŁNIERZY
SKOCZÓW (wik) – Szczątki 14 
nieznanych żołnierzy radzieckich 
odnalezione w kwietniu podczas 
prac ziemnych w Ochabach pocho-
wano we wtorek w zbiorowej mogile 
wojskowej na cmentarzu przy ul. 
Stalmacha w Skoczowie. Modlitwę 
nad grobem zmówili duchowni 
katolicki, prawosławny i luterański. 
W uroczystości wziął udział Viktor 
Kolesnikow, konsul generalny Fe-
deracji Rosyjskiej w Krakowie, oraz 
kompania honorowa z bielskiego 
batalionu powietrznodesantowego. 
Burmistrz Skoczowa Janina Żagan 
podkreśliła, że każdy człowiek, któ-
ry zmarł, a tym bardziej ten, który 
poświęcił życie dla sprawy, powinien 
spocząć w godnym miejscu.

KRÓTKO

REGION

W ostatnich dniach, kiedy termo-
metry dochodziły do 30 stopni, ba-
sen w Mostach był oblężony.

– Kiedy jest dobra pogoda, przy-
chodzi sporo osób – mówi wójt Mo-
stów, Josef Szotkowski. – Uczniowie 
miejscowych szkół podstawowych, 
którzy mieli na świadectwie same 
jedynki, przez całe lato mają dar-
mowy wstęp. A z nimi przychodzą 
rodzice, rodzeństwo. Dużą część 
klienteli stanowią też przyjezdni ze 
Słowacji – dodaje samorządowiec. 
Mosteczanie kąpią się w basenie ze 
zjeżdżalnią i masażem wodnym, w 
kompleksie jest też małe zaplecze 
gastronomiczne i mini plac zabaw 
dla dzieci. 

Prawdziwym rarytasem jest letni 
basen gminny w wiosce liczącej nie-
spełna 1,5 tys. mieszkańców, która 
niewiele ma wspólnego z turystyką. 
Mowa o Dąbrowie, nękanej przez 
wydobycie węgla gminie położonej 
w sąsiedztwie Orłowej i Karwiny. 
W Karwinie jest duży park wodny 
z atrakcjami, natomiast w Orłowej 
już od zeszłego roku basen letni 
jest nieczynny. – Dlatego jeżdżą 
do nas również mieszkańcy Orło-
wej – mówi wójt Dąbrowy, Květuše 
Szyroká. Sezon na basenie letnim 
rozpoczął się w Dąbrowie w ub. 
sobotę. – Nasz basen położony jest 
w pobliżu centrum gminy, za ko-
ściołem. Wszędzie jest dużo zieleni, 
to nie to, co w Karwinie, gdzie jest 
sam beton. Basen to przede wszyst-
kim frajda dla dzieci z okolicznych 
domów. 

Dąbrowski basen ma klasyczny 

prostokątny kształt, wybudowany 
został zaraz po wojnie. W zeszłym 
roku został kompletnie wyremon-
towany z pieniędzy OKD. Wydo-
bycie węgla uszkodziło bowiem 
betonowe ściany. Utrzymanie i eks-
ploatacja basenu kosztuje gminę, 
niemniej wójt przekonuje, że kwo-

ta, którą trzeba dopłacić, nie jest za-
wrotna – może sięgać 200-300 tys. 
koron za sezon. – Teraz otrzyma-
liśmy dotację z Fundacji OKD, do 
tego dodamy jakieś pieniądze z kasy 
gminnej i wybudujemy przy basenie 
mały plac zabaw dla dzieci – doda-
je Szyroká. Również Szotkowski 

mówi o ok. 200 tys. koron, które 
trzeba dołożyć z kasy gminnej do 
prowadzenia basenu. – Nie mamy 
zamiaru go wynajmować żadnemu 
prywatnemu przedsiębiorcy, nadal 
będzie basenem gminnym – podsu-
mowuje wójt Mostów.  
 (dc)

Czeska Straż Pożarna od początku 
wakacji pomaga polskim kolegom 
w wypadkach na przygranicznym 
odcinku polskiej autostrady A1, sko-
munikowanej w Wierzniowicach z 
czeską autostradą D1.

– W ramach umów o współpracy 
przygranicznej zawodowi strażacy z 
województwa morawsko-śląskiego 
pomagają polskim kolegom na od-
cinku od granicy państwa po skrzyżo-
wanie koło gminy Mszana. Moraw-
sko-śląscy strażacy szybciej dojadą na 
miejsce w razie wypadku czy pożaru 
niż polscy strażacy zawodowi. Remi-
zy strażackie w Boguminie i Ostra-
wie stoją w pobliżu D1, co zastępom 

strażackim umożliwia szybką inter-
wencję nie tylko na autostradach w 
województwie morawsko-śląskim, 
ale też na wyżej wymienionym od-
cinku polskiej A1 – wyjaśnia Marek 
Gašparín z Wojewódzkiej Straży Po-
żarnej w Ostrawie. 

Morawsko-śląscy strażacy od lat 
współpracują z polskimi kolegami z 
województwa śląskiego i opolskiego. 
Organizują m.in. międzynarodowe 
ćwiczenia, ale też wspólnie interwe-
niują w przypadku pożarów. – Kole-
dzy z Polski pomagają naszym stra-
żakom w razie pożarów w okolicach 
Osoblahy w Bruntalskiem – infor-
muje Gašparín.  (dc)

Gminny basen to rzadkość
Upalna pogoda ciągnie ludzi na baseny. Miasta z reguły mają własne parki wodne z wieloma atrakcjami. W mniejszych miejscowo-
ściach gminny basen to raczej wyjątek. Z własnego basenu mogą się cieszyć mieszkańcy Mostów koło Jabłonkowa oraz Dąbrowy. 

Czesi na polskiej 
autostradzie

Upalny lipcowy dzień na basenie w Mostach. 
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Drogami gminnymi w wioskach 
beskidzkich przejeżdża ostatnio co-
raz więcej tirów. To wielki problem 
głównie dla Herczawy i Bukowca, 
do których docierają ciężarówki z 
Polski i Słowacji.Temu problemowi 
poświęcone było spotkanie, w któ-
rym oprócz hetmana województwa 
morawsko-śląskiego, Miroslava No-
váka, wzięli udział m.in. senator Petr 
Gawlas, szef wojewódzkiej komendy 
Policji RC, Tomáš Kužel, oraz wój-
towie Bukowca i Herczawy: Monika 
Czepczorová i Petr Staňo.

– Po naszych drogach jeździ co-
raz więcej ciężarówek, zwłaszcza z 
drewnem. My naprawiamy te drogi 
co roku, a pomimo zakazów wjaz-
du spotykamy na nich tiry, które po 
prostu niszczą nawierzchnię. Są to 
nie tylko auta fi rm spedycyjnych z 

Polski, ale też ze Słowacji. Te ostat-
nie, na przykład, wysyłają swoje tiry 
przez Herczawę. Znak zakazu wjaz-
du nic dla nich nie znaczy. „Trzeba 
oszczędzać, więc jedziemy tam, gdzie 
jest zakazane”, mówią – ubolewa 
wójt Czepczorová.

– Kierowcy swoimi ciężarówka-
mi niszczą nie tylko nawierzchnię 
gminnych dróg, ale też trasy rowero-
we, są zagrożeniem dla pieszych ko-
rzystających ze wspomnianych dróg 
– podkreśla senator Gawlas. – Dla-
tego postanowiliśmy podczas tego 
spotkania, że warto by było nie tyl-
ko wprowadzić kategoryczny zakaz 
jazdy takich aut, ale też, jeśli to nie 
pomoże, podnieść wysokość grzyw-
ny za takie przewinienie. Z dwóch 
tysięcy koron, jak jest obecnie, nawet 
do 20 tysięcy – mówi Gawlas.  (kor)

Nadal walczą z tirami

Dokończenie ze str. 1
Niestety w środę rano okazało się, 
że to Hajzer odpadł od ściany. Po-
twierdził to Janusz Majer, alpini-
sta i wieloletni przyjaciel Hajzera. 
– W pewnym momencie Kaczkan, 
który szedł jako pierwszy, zauważył 
przelatującego obok niego Artu-
ra. Zszedł do postawy kuluaru, tam 
znalazł i zidentyfi kował ciało Ar-
tura – relacjonował „Dziennikowi 
Zachodniemu” Majer, który w śro-
dę rano rozmawiał bezpośrednio z 
Marcinem Kaczkanem.

– Artur Hajzer został uznany za 
zmarłego na podstawie informacji 
przekazanych przez jego partnera. Z 
naszych informacji wynika jednak, że 
ciała jeszcze nie odnaleziono. Czeka-
my więc na kolejne doniesienia z Ka-
rakorum i na najważniejszą informa-
cję, czy odnajdą zwłoki – powiedział 
„Głosowi Ludu” Damian Olma, 
prezes Klubu Wysokogórskiego w 
Katowicach, któremu do grudnia 
przewodniczył Artur Hajzer.

Olma dodał, że członkowie kato-
wickiego klubu nie mają bezpośred-

niej, satelitarnej łączności z bazą pod 
Gasherbrum I. – Tak jak inni infor-
macje o tragedii czerpiemy z mediów. 
Jesteśmy w szoku, ponieważ Artur był 
naszym długoletnim kolegą i jednym 
z najbardziej doświadczonych pol-
skich himalaistów. Jego śmierć jest 
ogromną stratą – stwierdził w rozmo-
wie z naszą gazetą prezes katowickie-
go Klubu Wysokogórskiego.

51-letni Artur Hajzer pochodził 
z Mikołowa i należał do najbar-
dziej znanych polskich himalaistów. 
Wspinanie rozpoczął w latach 70. w 

wieku zaledwie 12 lat. Pierwsze góry 
zdobywał w Tatrach i Alpach. Potem 
przyszły wyprawy w Hindukusz, aż 
wreszcie przyszła kolej na Himalaje. 
W 1986 r. towarzysząc Jerzemu Ku-
kuczce zdobył swój pierwszy ośmio-
tysięcznik – Manaslu. Rok później, 
3 lutego 1987 r., ponownie wspólnie 
z Jerzym Kukuczką jako pierwszy 
człowiek w historii stanął zimą na 
wierzchołku Annapurny. Tego same-
go roku do swej listy ośmiotysięcz-
ników dołożył jeszcze zdobytą nową 
drogą Shisha Pangmę.  (wik)

Kolejna śmierć pod ośmiotysięcznikiem

Złożyli przysięgę
Prezydent RC Miloš Zeman wrę-
czył wczoraj w Zamku Praskim 
nominacje członkom gabinetu pre-
miera Jiřego Rusnoka. Ministrowie 
złożyli następnie przysięgę. Zeman 
podziękował im za odwagę, z jaką 
wstąpili do nowego rządu. – Wiemy, 
że wielu z was opuściło lepiej opła-
cane stanowiska, by pracować dla 
naszego kraju – stwierdził prezydent. 
Jednym z członków 15-osobowego 
rządu jest Jerzy Cieńciała z Wędryni, 
były dyrektor generalny Huty Trzy-
nieckiej oraz rektor Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości w Ostrawie. Ob-
jął stanowisko ministra przemysłu i 
handlu.

Przewodnicząca Izby Poselskiej 
Parlamentu, Miroslava Němcová 
(ODS), odeszła z uroczystości przed 
wzniesieniem toastu, demonstru-
jąc w ten sposób swoją dezaprobatę 
wobec nowego rządu, utworzonemu 
wbrew woli parlamentu.  (dc)
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Przed dwoma laty na festiwal folk-
lorystyczny w Turcji wyjechał zespół 
„Bystrzyca”. Ten jednak tańczył na 
imprezie w nadmorskim mieście 
Marmaris. Natomiast jabłonkowia-
nie spędzili cały tydzień w samej 
stolicy,

– Już w styczniu zaprosili nas 
członkowie działającego w dzielnicy 
Ankary, Yenimahalle, zespołu „Tu-
bil” – mówi szef „Zaolzia”, Marcin 
Filipczyk. – Jechaliśmy do kolegów 
prawie dobę, umilając sobie czas ką-
pielą w różnych jeziorkach na trasie. 
Bo ciepło było.

Przyznaje, że Ankara bardzo go 
zaskoczyła. – Byłem tam przed kilku 
laty. Było to wtedy takie szare miasto. 
Dziś jest to naprawdę metropolia na 
miarę XXI wieku – dodaje Filipczyk.

Do Turcji wyjechało 25 tancerzy 
z Jabłonkowa, a także poszerzona 
kapela „Lipka”. Oprócz „prymisty”, 
Chrystiana Heczki, byli to m.in. bra-
cia i siostry Pazderowie (w tym ich 
mama). Szefem wyprawy był Marcin 
Filipczyk. O sprawy organizacyj-
ne troszczyła się natomiast Doro-
ta Filipczyk, dobrze znająca język 
angielski. A ten był ważny podczas 
wyprawy.

– Wyjechaliśmy do Turcji z kilko-
ma obrazkami, bo przecież musieli-
śmy zaprezentować się jak najlepiej 
– podkreśla Filipczyk. – Były to 
głównie: typowy górolski „łowiyn-
ziok”, „chusteczkowy”, obrazek „Sia-
no”, który przygotował nam Michał 
Milerski. Zaprezentowaliśmy też 
tańce cygańskie i słowackie z regionu 
Zamutova, oraz zupełnie nową wią-

zankę podhalańską, którą przygo-
towaliśmy z naszym sprawdzonym 
słowackim choreografem, Ľubem 
Jarolínem – wspomina Filipczyk.

Przyznaje, że bali się poniekąd, 
bo właśnie w tych dniach w Turcji 
miały miejsce niepokoje polityczne. 
Z tego powodu nie przyjechały na 
festiwal trzy zaproszone zespoły. 
– W końcu było nas osiem. Oprócz 
nas przyjechały m.in. zespoły z Ose-
tii, Macedonii, Cypru, Gruzji, a tak-
że węgierski zespół ze Słowacji. Nas 
podziwiano, bo wszyscy przyjechali 
w jednym stroju. My mieliśmy ich aż 
cztery, bo nie tylko nasze, beskidzkie, 
ale też podhalańskie lub cygańskie i 
słowackie. Jesteśmy przecież uniwer-
salni – śmieje się Filipczyk.

„Zaolzi” występowało codziennie. 
Rano – w miejscowych hipermar-
ketach, by spopularyzować imprezę. 
Po południu zaś na plenerowych sce-
nach. Najbardziej podobały się tańce 
góralskie. – Na koncertach wieczor-
nych bywało nawet kilka tysięcy lu-
dzi. Nie reagowali jednak tak, jak wi-
dzowie na Gorolskim Święcie. Były 
brawa, ale słabsze niż na „Gorolu”. 
Dopiero po koncercie ludzie przy-
chodzili i mówili, że im się podobało 
– wspomina Filipczyk.

– Te wieczorne występy były naj-
gorsze, bo musieliśmy tańczyć w 
temperaturze ponad 40 st. C. Trze-
ba było w związku z tym pić sporo 
wody.  Ale trzeba przyznać, że „Lip-
ka”, pomimo wszystkich problemów, 
bawiła zawsze ludzi do rana. Po-
dziwiam ich, zwłaszcza Chrystia-
na Heczkę – powiedział Filipczyk. 

– Kapela zrobiła tam niesamowitą 
furorę, zwłaszcza dlatego, że była je-
dyną żywą kapelą. Inne zespoły ko-
rzystały z nagrań na płytach DVD. 
My byliśmy na żywo, a „Lipka” grała 
w hotelu do białego rana. To dzięki 
tej kapeli, a także naszym tańcom 
góralskim, zaproszono nas do An-
kary na kolejny festiwal. Na pewno 

wyjedziemy tam w przyszłym roku 
– zapewnia Filipczyk.

A co o wyjeździe sądzą inni 
uczestnicy? – Dla mnie była to re-
welacja. Podobały się mi przede 
wszystkim zespoły z Gruzji i Osetii. 
Mam nadzieję, że obejrzę je kiedyś 
na „Gorolu” – przyznaje Urszula 
Waszut. Także Chrystian Heczko, 

prymista „Lipki”, wspomina występ 
Gruzinów. – Niesamowita muzyka, 
rytmy. Zachwyciła mnie też sama 
Ankara. To piękne miasto, do które-
go chętnie wrócę.  (kor)

Więcej zdjęć z pobytu zespołu 
w Turcji można znaleźć na naszej 

stronie internetowej: 
www.glosludu.cz

W Żywcu ukazała się publikacja 
folklorysty i instruktora tańca ludo-
wego Jan Gąsiorka poświęcona obec-
nie istniejącym, jak i działającym 
dawniej zespołom folklorystycznym 
na Żywiecczyźnie. Zawiera opisy 93 
zespołów pieśni i tańca, zespołów 
obrzędowych i kapel. – W niniejszej 
pracy opisałem wszystkie zespoły 
działające od 1935 do końca czerw-
ca 2012 roku  – poinformował autor 
we wstępie. Przy każdym zespole 
znajdziemy krótki zarys historyczny, 
wymienione są najważniejsze wyjaz-
dy i występy oraz zdobyte nagrody. 

Całość uzupełnia materiał fotogra-
fi czny. W liczącej 90 stron publikacji 
znajdziemy zespoły z Żywca, Szczyr-
ku, Rajczy, Milówki i wielu innych 
miejscowości. 

Wydawnictwo nosi tytuł „Regio-
nalne zespoły pieśni i tańca na Ży-
wiecczyźnie oraz we Frydku-Mistku 
(Czechy)”. Trudno się jednak oprzeć 
wrażeniu, że głównym celem takie-
go układu było zdobycie funduszy z 
Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej. Frydek-Mistek re-
prezentują zaledwie dwa zespoły – co 
prawda najbardziej znane, „Ostravi-

ca” i „Ostravička”, tymczasem istnieje 
jeszcze kilka innych, o których nie 
wspomniano. Czeskiego czytelnika 
będzie ponadto raziła błędnie użyta 
czcionka w nazwie „Ostravički”. 
Animatorom kultury z naszego re-
gionu publikacja może pomóc w 
poszukiwaniach polskich wykonaw-
ców, których warto zaprosić na różne 
imprezy i festiwale. Pod warunkiem, 
że znają język polski – czeskie tłuma-
czenie ogranicza się do jednego zda-
nia o każdym z zespołów. Ponadto 
całkowicie brakuje danych kontakto-
wych.  DANUTA CHLUP

»Zaolzi« podbiło Turcję
Znamy Turków z książek Sienkiewicza. „Pogańskie psy” mówi o jej mieszkańcach pan Zagłoba. Bo też walczyli Polacy z Rzeszą Osmańską przez wiele wieków. 

A później Turcja jako jedyny kraj nie uznała zaborów Polski... Dziś Turcja jest państwem w pełni nowoczesnym. Mogli się o tym przekonać młodzi jabłonkowianie, 

tancerze z zespołu „Zaolzi”, którzy w stolicy tego kraju, Ankarze, spędzili kilka dni na Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym, którego drugą już edycję 

przygotowali członkowie zespołu „Tubil”.

NASZA RECENZJA

O zespołach z Żywiecczyzny

Zespół „Zaolzi” w Turcji.
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„Cztery pory roku” to nazwa nowej 
inicjatywy, którą organizuje Go-
rolskie Centrum Infomacji Tury-
stycznej (GOTIC) w Mostach koło 
Jabłonkowa w ramach tzw. „Gorol-
skich dni”. Te będą się odbywać pod 
hasłem: „Nie znamy się, poznajmy 
się” w Drzewiónce „Na Fojstwiu” w 
samym centrum gminy aż do końca 
wakacji.

Już dzisiaj w siedzibie GOTIC-u 
od 10.00 do 16.00 będzie można w 
ramach Dnia Rzemiosła posmako-
wać typowych dań góralskiej kuchni 
(m.in. serów, masła), a także obej-
rzeć, jak opracowuje się wełnę czy 
„klepie” kosę. A przy okazji można 
zwiedzić wystawę zdjęć pt. „Przyro-
da oczami Tomáša Krajczy”.  
 (kor)

Pory roku po góralsku

Podczas wakacyjnych wojaży zwra-
camy uwagę na piękne i ciekawe 
miejsca, zwiedzamy interesujące 
muzea i wystawy, zachwycamy się 
naturalnymi zakątkami. Magazyn 
„National Geographic Polska” ogło-
sił plebiscyt na siedem nowych cu-
dów Polski. Wśród nominowanych 
jest również Wzgórze Zamkowe w 
Cieszynie.

O miano jednego z siedmiu cudów 
natury konkurują 32 obiekty z całej 
Polski, po dwa z każdego wojewódz-
twa. Oprócz Wzgórza Zamkowego 
są to m.in. Jaskinia Niedźwiedzia, 
Most gotycki z Kłodzka, Muzeum 
Mydła i Historii Brudu w Bydgosz-
czy, Fabryka Schindlera z Krakowa, 

Zamek Piastów Śląskich czy PGE 
Arena w Gdańsku.

– Przez cały rok zwiedzamy Pol-
skę, odkrywamy nowe atrakcje, szu-
kamy miejsc magicznych i jeszcze 
nieodkrytych. Wszystko po to, by 
już po raz trzeci wytypować no-
minacje do plebiscytu „7 nowych 
cudów Polski”, z których wy wy-
bierzecie fi nałowe cuda. W tym 
roku postawiliśmy również na na-
turę  – pisze podróżniczka Martyna 
Wojciechowska, redaktor naczelna 
polskiego wydania „National Geo-
graphic”.Głosować można za po-
średnictwem SMS-ów. Szczegóły na 
stronie internetowej: www.7cudow.
national-geographic.pl.  (ox.pl)

Cieszyńskie Wzgórze 
Zamkowe cudem?

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Żywiecka”. 
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Z tej okazji grupa entuzjastów sku-
piona w ośrodkach wczasowych oraz 
projekcie Ustroń Plus postanowiła 
zorganizować urodziny. Przez całą 
sobotę na terenach zielonych w Ja-
szowcu, między ośrodkami „Gwa-
rek”, „Jawor” i „Nauczyciel”, odby-
wały się koncerty, różnego rodzaju 
pokazy. Cel był prosty – ściągnąć jak 
najwięcej gości.

– W okresie świetności, a więc w 
latach 70. i 80., działało tutaj ok. 15 
domów wczasowych. W ostatnim 
czasie kilka zostało zamkniętych. 
Nie wszyscy wiedzą o Jaszowcu, 
nawet sami mieszkańcy Ustronia, 
którzy koncentrują się na Zawodziu, 
dlatego zaczęliśmy coś robić, żeby to 
zmienić – powiedziała Beata Branc-
Gorgosz, prezes domu wczasowego 
„Jawor”. Przykładów, jeżeli chodzi o 
likwidację bazy noclegowej, nie trze-
ba daleko szukać. Ona sama podczas 
imprezy wręczała wizytówkę z zło-
wieszczo brzmiącym „Dom wczaso-
wy Jawor w  likwidacji”. Chociaż dziś 
bardziej niż prezesem, jest likwidato-
rem majątku, to wierzy w przyszłość 
Jaszowca oraz samego „Jawora”, któ-
rego chciałby przejąć i poprowadzić 
na własny rachunek.

Pierwszy dom wczasowy w tej 
malowniczej dzielnicy Ustronia zo-
stał ofi cjalnie otwarty 31 lipca 1963 
roku. Budowa Domu Nauczyciela, 
bo tak się nazywał, rozpoczęła się 
dwa lata wcześniej. Pomysł zrodził 

się oczywiście w głowie działaczy 
partyjnych, którzy postanowili mię-
dzy Ustroniem i Wisłą stworzyć 
dzielnicę wypoczynkową. Pierw-
szy sekretarz Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej, Edward Gierek, 

przybył zresztą na otwarcie Domu 
Nauczyciela. W latach 60. i 70. jak 
grzyby po deszczu powstawały ko-
lejne obiekty. Pomysł świetny, choć 
z czasem okazało się, że pełną pulę, 
jeżeli chodzi o turystów, zbiera Za-

wodzie z sanatoriami i domami 
wczasowymi.

– Jaszowiec jest dziś zapomnianą 
dzielnicą z prostego powodu: nie wi-
dać go z centrum. Każdy wjeżdżający 
do Ustronia zwraca uwagę na Zawo-

dzie z piramidami. Dlatego musimy 
przypominać o Jaszowcu – przyznał 
Andrzej Drobik, pomysłodawca 50. 
urodzin dzielnicy.

W ramach 50. urodzin odbyła się 
nie tylko impreza, ale powstała także 
nowa strona internetowa promują-
ca dzielnicę: www.jaszowiec.eu,  na 
której zainteresowani znajdą zdjęcia, 
podstawowe informacje na temat 
historii oraz współczesności, z wy-
szczególnieniem działających ośrod-
ków wczasowych.

Ustroń, ofi cjalnie miejscowość 
uzdrowiskowa, jest kojarzony nie 
tylko z wypoczynkiem, ale i lecz-
nictwem. Dlatego pomysłodawcy 
przypomnienia światu o Jaszowcu, 
nie mają zamiaru konkurować z Za-
wodziem, w którym o każdej porze 
roku jest pełno gości.

– Chcemy dać o sobie znać, po-
kazać, że istnieją takie zielone płu-
ca, w których można liczyć na ciszę 
i spokój. Zawodzie nie jest dla nas 
konkurencją, bo ma inny charakter – 
dodała Beata Branc-Gorgosz.

I właśnie na ciszę zwracali uwagę 
goście sobotnich urodzin. Chociaż 
tego dnia była zakłócana przez gita-
rowe riff y i inne dźwięki dochodzące 
ze sceny, nikt nie skarżył się na hałas. 
Kolejny raz tak głośno będzie dopie-
ro za dwanaście miesięcy, bo urodzi-
ny Jaszowca mają być celebrowane 
odtąd każdego roku.

TOMASZ WOLFF

Przyczepa kempingowa umożliwia 
podróżowanie bez ograniczeń. Dla 
wielu osób, głównie emerytów, przy-
czepa jest jednak raczej alternatywą 
dla domku letniskowego. Ustawiają 
ją w jednym miejscu i spędzają tam 
całe lato. Na kempingu „Przy wia-
dukcie” w Łomnej Dolnej stali by-
walcy stanowią większość gości. 
Mniej więcej sześćdziesięcioletni 
mężczyzna przygląda mi się bacznie, 
gdy stawiam samochód przy wjeź-
dzie do kempingu. Rzuca okiem na 
napisy na aucie i od razu pyta, czy 
przyjechałam po materiał do ga-
zety. Sprawia wrażenie, jakby był 
pracownikiem ośrodka. Ale – jak się 
zaraz dowiaduję – to „tylko” bywa-
lec. – Jeżdżę tu od lat. Nie ma tań-
szego kempingu w całej Republice 
Czeskiej. Może pani sprawdzić w 
internecie – przekonuje. Mężczyzna  
mieszka w Czeskim Cieszynie, tuż 
koło zapory Grabina. – To bardzo 
spokojne miejsce, spokojniejsze niż 
tu, bo po drodze obok ciągle jeżdżą 
samochody. Ale co robić latem w 
bloku? Tu można pochodzić po lesie, 
pospacerować, orzeźwić się w rzece. 
A jeżeli pada deszcz? Są sąsiedzi, z 
którymi można pogadać lub pograć 
w karty – opowiada o życiu na polu 
namiotowym. Dáša Schwarzová, 
która właśnie wraca do kempingu ze 
spaceru z wnukiem, również miesz-
ka w Czeskim Cieszynie. Do Łom-
nej jeździ od 1960 roku. – Dawniej 
wyjeżdżaliśmy również na wczasy 
zagraniczne, teraz jestem emerytką, 
nie mam już na to pieniędzy. Został 

tylko kemping – śmieje się kobieta. 
Kemping jest wypełniony gośćmi. 
Większość przyczep stoi tu na sta-
łe. Każdy z gości ma dla siebie kilka 
metrów kwadratowych „prywatnej” 
zieleni. Właściciele – w większości 
emeryci – często już w maju prze-
noszą się do Łomnej i przebywają tu 
przez całe lato, jeśli nie liczyć spora-
dycznych wypadów do miasta. 

Łomniański ośrodek jest czysty, 
nigdzie nie widać śmieci, goście 
przekonują, że również zaplecze 
sanitarne nie budzi zastrzeżeń. Lu-
dzie znają się nawzajem i wzajem-
nie pilnują sobie rzeczy. – Nie ma 
tu gospody, a my – bywalcy – nawet 
jej tutaj nie chcemy. Po co ma być 
hałas? Kto chce, przejdzie się do 
wioski. U nas jest spokojnie, żadne-

go nocnego hałasu – podkreśla mój 
przewodnik. 

Prócz stałych gości do kempingu 
przyjeżdżają na przykład lotniarze, 
dla których jest on bazą do wypa-
dów na Jaworowy. Bywają też grupy 
dzieci i młodzieży. – Pewnego razu 
przyjechał tu facet na rowerze z An-
glii. Nie miał żadnego bagażu, a jego 
rower wyglądał gorzej niż stary cze-

ski favorit – śmieje się mężczyzna.
Koło przyczep oraz dostawionych 
do nich namiotów i różnego typu 
daszków kręcą się również dzieci. 
Niektóre przyjechały na wakacje z 
dziadkami, inne z rodzicami. Mo-
nika Stadtherrová z Karwiny jest na 
urlopie wychowawczym i przebywa 
tu z dziećmi przez prawie całe lato. 
– Niech pani napisze, że kogo nie stać 
na daczę, spędza lato w kempingu – 
śmieje się. Ruch na drodze, od któ-
rej urlopowiczów dzielą tylko drze-
wa, jej nie przeszkadza. Cieszy się, 
że dzieci mogą pobiegać po trawie, 
pohasać na placu zabaw. Kemping 
znajduje się w dodatku na brzegu 
rzeki, gdzie można się orzeźwić, po-
bawić na kamieniach, a w niektórych 
miejscach nawet popływać. Młoda 
kobieta jeździ do Karwiny głównie 
po to, by wyprać bieliznę w pralce i 
pozałatwiać różne sprawunki. 

Takich kempingów, gdzie prze-
ważają stali bywalcy, jest więcej. Na 
polu namiotowym „Koło rybiarni” w 
Domasłowicach Dolnych stanowią – 
według słów gestora Zbyňka Hrabca 
– ok. 80 proc. gości. – Przyjeżdżają na 
cały sezon, za 4-5 miesięcy nad Zapo-
rą Żermanicką płacą 10,5 tys. koron. 
Na przyczepę może sobie pozwolić 
więcej osób niż na własny domek 
letniskowy, starszą przyczepę moż-
na kupić za 50 tys. koron – wyjaśnia 
Hrabec. Również w Domasłowicach 
stałymi gośćmi są głównie emeryci, 
ale też osoby pracujące, które nie mają 
daleko do pracy i mogą dojeżdżać z 
kempingu.  DANUTA CHLUP
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Jaszowiec reaktywacja
Większość turystów i kuracjuszy, którzy przyjeżdżają do Ustronia, zwraca uwagę na popularne domy wczasowe w Zawodziu, zwane popularnie piramidami. 

Tymczasem tuż obok w dolinie, w cieniu Równicy i Palenicy, rozłożyła się inna dzielnica wypoczynkowa – Jaszowiec. Pod koniec lipca minie 50 lat od postawienia 

w tym miejscu pierwszego domu wczasowego.

Lato w przyczepie kempingowej

Pani Monika (z tyłu) przyjmuje gości przed swoją przyczepą.

Jednym z punktów sobotniego programu był pokaz barmański. W tle dom wczasowy „Jawor”.



czwartek   |   11 lipca 2013 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

DLA DZIECI

E-mail: przyczko@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

– Mamy zmartwienie – poinformo-
wała Głosika Ludmiłka z samego 
rana. Zaczynał się piękny słoneczny 
dzień, początek wakacji. Wyciągnę-
ła z biurka cały plik czystych kartek 
oraz dwa długopisy. Jeden dała Gło-
sikowi: – Musimy sporządzić listę – 
zakomenderowała. Głosik posłusz-
nie wziął papier i długopis. – Trzeba 
wymyślić listę rzeczy, które można 
robić w wakacje. Zwłaszcza w desz-

czowe dni. Wakacyjna nuda to nie 
przelewki – powiedziała poważnie 
Ludmiłka.

W tym czasie Głosik już pilnie 
skrobał coś na papierze. – Ooo, szybki 
jesteś. To mi się podoba! – pochwaliła 
Ludmiłka, po czym wzięła od niego 
zapisaną już od góry do dołu kartkę. 
– A co to takiego...? Latarka, aparat 
fotografi czny, krem do opalania, kij-
ki do nordic walkingu, mapa, aerozol 

przeciw komarom, kanapki... Coś ty 
tu powypisywał? – zdenerwowała się. 
Głosik zabrał jej listę z rąk: – Daj 
spokój, lepiej zrób te kanapki. Idzie-
my na wycieczkę – powiedział. Spa-
kował do plecaka wszystkie rzeczy, 
które miał na swojej liście i wyszli na 
dwór. Papier i długopisy zostawili w 
domu. Wymyślaniem wakacyjnych 
zajęć zajmą się w deszczowe dni. 

KROPKA   

Tradycyjnie w pierwszym tygodniu 
wakacji odbywa się „Mały obóz 
szkolny” polskiej szkoły w Cierlicku. 
Dzieci rano przychodzą na umówio-
ne miejsce i ok. godz. 16.00 wracają 
do domu. W tym roku program był 

atrakcyjny. W poniedziałek zwie-
dziliśmy stadninę koni w Cieszynie, 
gdzie dzieci pojeździły sobie na ko-
niach, dowiedziały się ciekawe rzeczy 
o tych pięknych zwierzętach i ich ho-
dowli. Później odwiedziliśmy parki 

zabaw po obu stronach Olzy, dzieci 
miały za zadanie oceniać je i wybrać 
najlepszy. Po powrocie do Cierlicka 
opiekaliśmy parówki nad zaporą.

We wtorek wyjechaliśmy pocią-
giem do Hradca nad Morawicą, 
gdzie zwiedziliśmy piękny zamek i 
park zamkowy, a w drodze powrot-
nej orzeźwiliśmy się w Morawicy. 
W środę poszliśmy z Gródku na 
Filipkę, gdzie nagrodą za 5-kilome-
trową wspinaczkę były pyszne lody i 
kąpiel w basenie. W czwartek zwie-
dziliśmy Drzewiónkę Kotuli w Błę-
dowicach, gdzie pani przewodniczka 
bardzo ciekawie opowiadała nam o 
tym, jak się dawniej żyło, mieszkało i 
pracowało. Cały obóz zakończyliśmy 
kąpielą w Zaporze Cierlickiej i pik-
nikiem z pyszną pizzą. 

W obozie wzięło udział 22 uczest-
ników, w tym, oprócz uczniów szkoły 
i nowych pierwszoklasistów, również 
paru absolwentów. Pogoda była cu-
downa, więc wycieczki naprawdę 
były udane. Podziękowania należą 
się Ministerstwu Szkolnictwa, po-
nieważ dzięki jego dotacji dzieci nie 
ponosiły żadnych większych kosz-
tów związanych z obozem. 

Barbara Smugala

Wakacyjne zmartwienie

–  Jasiu, czemu nie piszesz? – pyta 
nauczycielka. 
–  Czekam na sekretarkę.

* * *

–  Powtórzmy tabliczkę mnożenia 

–  mówi ojciec do syna –  na pewno 
wiesz, że dwa razy dwa jest cztery, a 
ile to będzie sześć razy siedem? 
–  Tato, dlaczego ty zawsze rezer-
wujesz dla siebie łatwiejsze przy-
kłady?!
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Noemi Tomeczek ze Śmiłowic uro-
dziła się 7 listopada 2012 roku w 
Trzyńcu, ważyła 2,65 kg i mierzyła 
48 cm. Rodzicami są Magda (z domu 
Zawadzka) i Roman Tomeczek. 
Mama jest ekonomem w Zarządzie 
Głównym PZKO, a tata doradcą 
fi nansowym. Na zdjęciu na sianku 
przytrzymuje małą Noemi kuzynka 
Anetka Jurášová, córka Jolanty Za-
wadzkiej i Ctibora Juráše. Anetka 
ma 4 lata i mieszka w Kladnie. 

Noemi to imię pochodzenia he-
brajskiego i oznacza „moja słodycz” 
lub – według innych źródeł – „ła-
skawa, miła”. Noemi występuje w 
starotestamentowej księdze Ruth. 
Imię to ma wiele odmian, np. Na-
omi czy Noeme. Znane kobiety 

noszące to imię to m.in. brytyjska 
modelka Naomi Campbell, pisarka 
kanadyjska Naomi Klein czy sławna 
żeglarka z Nowej Zelandii – Naomi 
James.  (ep)
UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na te-
mat rodzeństwa. Interesuje nas też, 
w jaki sposób wybieraliście imię dla 
dziecka. Zdjęcia prosimy przesyłać 
na adres: przyczko@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres redakcji.

Zapraszamy do rozwiązywania, czekamy na wasze odpowiedzi! Przypomina-
my, że nagrodę książkową rozlosujemy we wrześniu spośród wszystkich od-
powiedzi nadesłanych w ciągu wakacji. Im więcej krzyżówek rozwiążecie, tym 
większa szansa na wygraną! 

1. Rośnie na bananowcu 2. W tych górach znajdziesz Giewont 3. Kształt jajka
4. Ochroni cię przed deszczem 5. Najbardziej na wschód wysunięta wioska 
w RC 6. Polskie morze 7. Ostatni posiłek dnia 8. Mały Kajetan 9. Sławny 
Potter 10. Naczynie z drewnianych klepek, dzieło bednarza 11. Tam przygo-
towuje się posiłki. (ep)

WITAMY

Jedną z rzeczy, którą można robić podczas wakacji, to jazda na koniu.
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GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Mały obóz szkolny

KRZYŻÓWKA
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TVP 1
6.05 Plebania (s.) 7.00 Mikołajek (s.) 
7.15 Wędrówki skrzata Borówki 7.35 
Oferta Pana Alberta (s.) 8.00 Wiado-
mości 8.10 Polityka przy kawie 9.00 
Ojciec Mateusz (s.) 9.55 Natura w 
Jedynce - Dudek, dzielny ptak 11.00 
Doręczyciel (s.) 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.30 Osobliwe 
zwyczaje krabów 13.25 Czy wiecie, 
że.... 13.55 Klan (s.) 14.25 Rezyden-
cja (s.) 43 15.00 Wiadomości 15.25 
Bonanza (s.) 16.20 OPOLE! Kocham 
Cię! – kabareton 17.00 Teleexpress 
17.25 Miłość nad rozlewiskiem (s.) 
18.25 Janosik (s.) 19.15 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 20.25 Ojciec Ma-
teusz (s.) 21.20 Sprawa dla reportera 
22.20 07 zgłoś się (s.) 23.30 Przebłysk 
jutra (s.) 0.25 Bez limitu 2.05 Bonanza 
(s.) 3.00 Notacje - Joanna Nestel: By-
łam uczennicą Brunona Schulza 3.15 
Prawdziwe życie - Komornicy (s.) 3.55 
Zagadkowa Jedynka.

TVP 2
6.05 Dwójka Dzieciom (bajki) 6.40 
Chłopi (s.) 7.40 M jak miłość (s.) 9.40 
Wiadomości z drugiej ręki (s.) 10.10 
Barwy szczęścia (s.) 10.45 Na dobre i 
na złe (s.) 11.50 Anna Dymna - spot-
kajmy się (s.) 12.20 Familiada (s.) 
12.55 Makłowicz w podróży - Tunezja 
13.25 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat - Kopalnia złota 14.05 Czas ho-
noru (s.) 15.00 Ja to mam szczęście! 
(s.) 15.35 Rodzinka.pl (s.) 16.10 M 
jak miłość (s.) 17.05 Kabaretowy Klub 
Dwójki 18.00 Panorama 18.50 Jeden z 
dziesięciu (s.) 20.10 Płocka Noc Kaba-
retowa 2010 (2) 21.25 Zabójcze umy-
sły (s.) 23.15 Kocham kino - Szczęś-
cie ty moje 1.35 Świat na Facebooku: 
Arabska wiosna 2.40 Szczęście ty moje. 

TV KATOWICE
5.55 Info Poranek 7.00 Serwis Info 
Poranek 8.03 Gość poranka 8.30 Ser-
wis Info Poranek 9.10 Gość poranka 
10.10 Biznes - otwarcie dnia 10.45 
Gość poranka 11.30 Serwis Info Dzień 
12.20 Biznes Info 13.00 Serwis Info 
Dzień 14.10 Raport z Polski 14.30 
Serwis Info Dzień 15.15 Rozmowa 
dnia 15.55 Serwis sportowy 16.00 
Raport z Polski 16.50 Biznes Info 
17.00 Szukamy skarbów - Łubowice 
17.30 Aktualności Flesz 17.35 Kro-
nika Miasta 17.45 Pociąg kulturalny 
18.30 Aktualności 19.00 Wieczorne 
wiadomości sportowe 19.15 Magazyn 
Meteo 19.25 Eurowiadomości 20.00 
Infoexpress 20.10 Minęła 20ta 21.00 
Serwis Info Wieczór 21.20 Raport z 
Polski 21.55 Aktualności Wieczorne 
22.10 Wieczorny magazyn sportowy 
22.30 Info Dziennik 23.31 Oczyszcze-
nie 0.40 Infoexpress.

POLSAT
5.00 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.00 
Nowy dzień z Polsat News 8.45 Ma-
lanowski i partnerzy (s.) 9.40 Trudne 
sprawy (s. dok.) 10.40 Dlaczego ja? 
11.45 Pamiętniki z wakacji 3 (s. dok.) 
12.45 Dom nie do poznania (reality 
show) 14.45 Malanowski i partnerzy 
(s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 Inter-
wencja (mag.) 16.40 Dlaczego ja? (s. 
dok.) 17.40 Trudne sprawy (s. dok.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat we-
dług Kiepskich: Jak ten czas leci (s.) 
20.00 Diabeł ubiera się u Prady (fi lm 
USA) 22.15 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku 6 (s.) 0.15 Dwie prawdy 
2.00 Zagadkowa noc (teleturniej).

TVC 1
5.59 Studio 6 8.30 Bolek i Lolek (s. 
anim.) 8.40 Kolega Timmy 8.55 Fin-
ley, samochodzik strażacki (s. anim.) 
9.25 Historie sław 10.20 Obiektyw 
10.55 Karetka (s.) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Rodzina Horaków 
(s.) 13.25 Panna Marple (s.) 15.00 Pr. 
rozrywkowy 15.50 Wszystko o goto-
waniu 16.20 Podróżomania 16.50 AZ 

kwiz 17.15 Podróż po... 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Czary kró-
li (bajka) 21.35 Podróż po Reunionie 
22.05 Trójkąt (s.) 23.30 Profi l zbrodni 
(s.) 0.15 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Wszystko o go-
towaniu 8.45 Dusza na sprzedaż 9.40 
Cyryl i Metody - Apostołowie Słowian 
10.35 Kosmos 11.20 Pułapka 12.15 
Czeski raj 12.45 Na winnym szlaku 
13.15 Cudowna planeta 14.05 Pisane 
na wietrze (fi lm) 16.00 Everwood (s.) 
16.45 Allo, allo! (s.) 17.55 Był sobie... 
człowiek (s. anim.) 18.25 Bolek i Lolek 
18.30 Kolega Timmy 18.45 Wieczo-
rynka 18.50 Pszczółka Maja (s. anim.) 
19.15 Kim Possible (s.) 19.35 Bob i 
Bobek (s. anim.) 19.50 Wiadomości 
w j. migowym 20.00 Świat gadów i 
płazów 20.55 Przeżyć! 21.50 Wichry 
wojny (s.) 23.05 Półmrok 23.35 Czysta 
krew (s.) 0.30 Moja rodzina.

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 9.55 
Policja kryminalna Anděl (s.) 11.00 
Dwóch i pół (s.) 11.25 Pępek świata 
(s.) 11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości, sport, pogoda 
12.30 Szaleję za tobą (s.) 12.55 Obroń-
ca (s.) 13.50 Redakcja (s.) 14.50 Bez 
śladu (s.) 15.40 Dr House (s.) 16.30 
Dwóch i pół (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.25 
Agenci NCIS (s.) 18.20 Przychodnia 
w różanym ogrodzie (s.) 19.30 Wia-
domości, sport, pogoda 20.20 Lekarze 
z Początków (s.) 21.30 Rozrabiaki na 
emeryturze 22.05 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami (s.) 22.50 Nocne wia-
domości, sport, pogoda 23.25 Kill Bill 
II (fi lm) 2.10 Smallville (s.). 

PRIMA
6.05 Policja Hamburg (s.) 7.05 Pan 
Złota Rączka (s.) 7.35 M.A.S.H. (s.) 
8.25 Nakryto do stołu! 9.15 Napisa-
ła: Morderstwo (s.) 10.20 Columbo 
(s.) 12.05 Policja Hamburg (s.) 13.05 
Strażnik Teksasu (s.) 14.05 Siska (s.) 
15.20 Odcienie miłości (fi lm) 17.30 
VIP Nakryto do stołu! 18.55 Wiado-
mości, wiadomości kryminalne 19.40 
Reporterzy po twojej stronie 19.55 
VIP wiadomości 20.15 Synowie i córki 
Jakuba szklarza (s.) 21.35 Poszukiwa-
ny (s.) 22.30 Rizzoli & Isles (s.) 23.30 
Prawo i porządek: Los Angeles (s.) 
0.30 Zabójcze umysły (s.).

PIĄTEK 12 LIPCA

TVP 1
5.40 Bali - Ja chcę się ścigać 5.55 Opo-
wiedz nam coś Milu - Danek i Goliat 
(dla dzeici) 6.05 Plebania (s.) 7.00 
Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomości 
8.10 Polityka przy kawie 9.00 Ojciec 
Mateusz (s.) 9.55 Osobliwe zwyczaje 
krabów 11.00 Doręczyciel (s.) 12.00 
Wiadomości 12.05 Agrobiznes 12.25 
Zwierzęta świata - Najmłodsi w ZOO 
12.55 Dzika Polska - Ukochana wa-
taha 13.30 Czy wiecie, że... 13.55 
Klan (s.) 14.25 Rezydencja (s.) 15.00 
Wiadomości 15.25 Bonanza (s.) 16.20 

OPOLE! Kocham Cię! – kabareton 
17.00 Teleexpress 17.25 Ale mądrale! 
18.20 Janosik (s.) 19.10 Wieczoryn-
ka 19.30 Wiadomości 20.30 1920. 
Wojna i miłość (s.) 22.20 Bez limitu 
0.00 Osaczony 2.00 Bonanza (s.) 3.00 
Prawdziwe życie - Komornicy (s.) 3.35 
Zagadkowa Jedynka.

TVP 2
6.05 Dwójka Dzieciom - SuperSpry-
tek i Sprytusie (s.) 6.40 Chłopi (s.) 
7.45 M jak miłość (s.) 9.40 Wiado-
mości z drugiej ręki (s.) 10.15 Barwy 
szczęścia (s.) 10.45 Na dobre i na złe 
(s.) 11.45 Wajrak na tropie - Miejskie 
gangi 12.20 Familiada (s.) 12.55 Ma-
kłowicz w podróży - Tunezja 13.30 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat 
- Kabokle 14.05 Czas honoru (s.) 
15.00 Ja to mam szczęście! (s.) 9 15.35 
Rodzinka.pl (s.) 16.15 M jak miłość 
(s.) 17.10 Kabaretowy Klub Dwójki 
18.00 Panorama 18.50 Jeden z dzie-
sięciu (s.) 20.05 Rodzinka.pl (s.) 21.45 
Dzięki Bogu już weekend 22.55 Piąty 
Stadion (s.) 23.05 Kryminalne zagadki 
Las Vegas 0.50 Wspólnicy z przypad-
ku 2.30 Pitbull (s.) 3.30 Tak bardzo się 
nienawidziliśmy.

TV KATOWICE
5.55 Info Poranek 7.00 Serwis Info 
Poranek 8.03 Gość poranka 10.10 Bi-
znes - otwarcie dnia 10.45 Gość po-
ranka 12.20 Biznes Info 12.25 Pogoda 
Info 14.10 Raport z Polski 15.15 Roz-
mowa dnia 15.30 Serwis Info Dzień 
16.00 Raport z Polski 16.50 Biznes 
Info 17.00 Czas na jazdę - Motoinfo 
17.15 W 80 dni dookoła lata 17.30 
Aktualności Flesz 17.35 Kronika 
Miasta 17.45 Eurowiadomości 18.30 
Aktualności 19.25 Śladami dinozau-
rów - Roślinożercy i drapieżcy 20.00 
Infoexpress 20.10 Minęła 20ta 21.00 
Serwis Info Wieczór 21.20 Raport z 
Polski 21.55 Aktualności Wieczorne 
22.30 Info Dziennik 23.31 Pokojówki 
i służące kontra pracodawcy 0.40 Info-
express 0.55 Minęła 20ta 1.40 Raport z 
Polski 3.00 Było, nie minęło - kronika 
zwiadowców historii.

POLSAT
5.00 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.00 
Nowy dzień z Polsat News (pr. info.) 
8.45 Malanowski i partnerzy (s.) 9.40 
Trudne sprawy (s. dok.) 10.40 Dla-
czego ja? (s. dok.) 11.45 Pamiętniki z 
wakacji (s. dok.) 12.45 Dom nie do po-
znania (reality show) 14.45 Malanow-
ski i partnerzy (s.) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.40 Dla-
czego ja? (s. dok.) 17.40 Trudne spra-
wy (s. dok.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich: Wesołych 
świąt (s.) 20.00 Eragon (fi lm USA) 
22.05 Reakcja łańcuchowa (fi lm USA) 
0.15 Piekielna gra (fi lm) 2.30 Zagad-
kowa noc (teleturniej). 

TVC 1
5.59 Studio 6 8.30 Bolek i Lolek (s. 
anim.) 8.40 Kolega Timmy 8.55 Fin-
ley, samochodzik strażacki (s. anim.) 
9.15 Przyjaciele Zielonej Doliny (s.) 
9.45 Rajskie ogrody 10.05 Za kurty-
ną z Jiřiną 11.00 Życie na zamku (s.) 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Rodzina Horaków (s.) 13.25 Pan-

na Marple (s.) 15.00 Pr. rozrywkowy 
15.50 Wszystko o gotowaniu 16.20 
Podróżomania 16.50 AZ kwiz 17.15 
Podróż po... 17.45 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Kame-
ra na szlaku smakuje Czechy 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Pod jednym dachem (s.) 20.50 
Chłopaki w akcji - letnie wydanie 
21.25 Wszystko-party 22.05 Nie wa-
haj się i kręć - wyd. specjalne 23.15 
Policja kryminalna Paryż (s.) 0.00 
Grzeszni ludzie miasta Pragi (s.) 0.50 
AZ-kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Wszystko o go-
towaniu 8.45 Architektura 9.15 Scjen-
tologia 10.00 Wichry wojny (s.) 11.20 
Lotniskowiec Enterprise 12.15 Spo-
strzeżenia z zagranicy 12.20 Atlantro-
pa 13.20 Geografi a świata 14.00 Bajki 
z kamienia 14.30 Królestwo natury 
15.00 Planeta dinozaurów 15.55 Ever-
wood (s.) 16.35 Allo, allo! (s.) 17.55 
Był sobie... człowiek (s. anim.) 18.25 
Bolek i Lolek 18.30 Kolega Timmy 
18.45 Wieczorynka 18.50 Pszczółka 
Maja (s. anim.) 19.15 Kim Possible (s.) 
19.35 Bob a Bobek (s. anim.) 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 Cu-
downa planeta 20.55 Życie z wulkana-
mi 21.55 Wierny ogrodnik (fi lm) 0.00 
Koncert 0.55 Półmrok.

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.50 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 9.50 
Lekarze z Początków (s.) 11.00 Dwóch 
i pół (s.) 11.25 Pępek świata (s.) 11.50 
Tescoma ze smakiem 12.00 Południo-
we wiadomości, sport, pogoda 12.30 
Szaleję za tobą (s.) 12.55 Obrońca (s.) 
13.45 Redakcja (s.) 14.50 Bez śladu 
(s.) 15.40 Dr House (s.) 16.30 Dwóch 
i pół (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.25 Agenci 
NCIS (s.) 18.20 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Helena (s.) 20.55 
Zamieńmy się żonami 22.05 O życie 
(fi lm) 23.45 Bogactwo, obsesja i śmierć 
(fi lm) 1.55 Brygada ratunkowa (s.).

PRIMA
6.10 Policja Hamburg (s.) 7.10 Pan 
Złota Rączka (s.) 7.40 M.A.S.H. (s.) 
8.30 Nakryto do stołu! 9.20 Napisa-
ła: morderstwo (s.) 10.25 Columbo 
(s.) 12.10 Policja Hamburg (s.) 13.10 
Strażnik Teksasu (s.) 14.10 Siska (s.) 
15.30 Miłość nie przemija (fi lm) 17.40 
Jesteś tym, co jesz 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.40 Re-
porterzy po twojej stronie 19.55 VIP 
wiadomości 20.15 Miejsce zbrodni (s.) 
22.20 As wywiadu (fi lm) 0.15 Goło i 
wesoło (fi lm).

TV POLONIA

PIĄTEK 12 LIPCA
6.15 Warto kochać (s.) 7.10 Błękit-
ne wakacje (mag.) 7.40 Śmieciarz (s.) 
9.05 Pod Tatrami (mag.) 9.20 Król 
Maciuś Pierwszy (s. anim.) 9.50 Bu-
kolandia (s. anim.) 10.25 Codzien-
na 2 m 3 (s.) 11.00 Polonia 24 (mag.) 
11.35 Kopciuszek (s.) 12.00 Polonia 
w komie - Indie 12.05 Barwy szczęś-
cia (s.) 12.30 Zamek Królewski 12.35 
Wiadomości 12.50 Rodzinka.pl (s.) 
13.50 Na pierwszym planie (pr. publ.) 
15.00 Festiwal Piosenki Zaczarowanej 
(koncert) 16.00 Złotopolscy (s.) 16.30 
W stronę piękna (mag.) 16.50 Kop-
ciuszek (s.) 17.15 Zamek Królewski 
17.30 Teleexpress 17.55 Codzienna 2 
m 3 (s.) 18.25 Tadeusz Nalepa (kon-
cert) 19.15 Barwy szczęścia (s.) 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości 20.50 
Siedlisko (s.) 22.00 Polonia 24 (mag.) 
22.45 Jutro będzie niebo (fi lm) 0.10 
Anna German (wywiad).

SOBOTA 13 LIPCA
6.35 Złotopolscy (s.) 8.55 Polonia 24 
(mag.) 9.35 Błękitne wakacje (mag.) 
10.05 W piątą stronę świata(s.) 11.05 
Pogranicze w ogniu (s.) 12.05 Polo-
nia w komie. Majotta 12.10 Zamek 
Królewski 12.15 Pamiętaj o mnie... 
(koncert życzeń) 12.40 Ojciec Mate-
usz (s.) 13.30 Makłowicz w podróży 
14.00 Siedlisko (s.) 15.00 Wielkopol-
ski Park Narodowy (fi lm dok.) 16.00 
Kulturalni PL (mag.) 17.00 Słownik 
polsko@polski 17.25 Zamek Królew-
ski 17.30 Teleexpress 17.50 Rodzinka.
pl. (s.) 18.20 Rodzinka.pl. Wakacje (s.) 
18.55 Ale mądrale! (talk-show) 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości 20.45 
Janosik (s.) 21.40 Pamiętaj o mnie... 
(koncert życzeń) 22.00 Polacy tu i tam 
(mag.) 22.40 Dom (s.). 

NIEDZIELA 14 LIPCA
6.00 Kopciuszek (s.) 8.25 Polacy tu i 
tam (mag.) 9.00 Zamek Królewski 
9.05 Wędrówki skrzata Borówki. (dla 
dzieci) 9.25 Sto minut wakacji (s.) 
10.00 Transmisja mszy świętej 12.15 
Było sobie miasteczko (fi lm dok.) 
13.05 Czterdziestolatek (s.) 14.00 Pa-
miętaj o mnie... (koncert życzeń) 14.20 
Dom (s.) 15.50 Pod Tatrami (mag.) 
16.00 Festiwal Piosenki Zaczarowanej 
im. Marka Grechuty (koncert) 17.00 
Dzikie Mazowsze (fi lm dok.) 17.25 
Zamek Królewski 17.30 Teleexpress 
17.50 Rodzinka.pl. (s.) 18.20 Ro-
dzinka.pl. (s.) 18.50 Co tu jest grane? 
(mag.) 19.20 Błękitne wakacje (mag.) 
19.40 Dobranocka 20.00 Wiadomości 
20.45 Ranczo 5 (s.) 22.40 Pamiętaj o 
mnie... (koncert życzeń) 23.00 Czter-
dziestolatek 0.30 Wędrówki skrzata 
Borówki (dla dzieci) 0.45 Zamek Kró-
lewski 0.50 Rodzinka.pl (s.).

PONIEDZIAŁEK 15 LIPCA
6.10 Festiwal Piosenki Zaczarowanej 
im. Marka Grechuty (koncert) 7.10 
Nie ma jak Polska - Białystok (mag.) 
7.40 Śmieciarz (s.) 9.20 Król Ma-
ciuś Pierwszy (s. anim.) 9.50 Karino 
(s.) 10.25 Codzienna 2 m 3 (s.) 11.00 
Życie od kuchni (reality show) 11.35 
Kopciuszek (s.) 12.00 Polonia w ko-
mie 12.05 Barwy szczęścia (s.) 12.30 
Łamigłówka - Pomnik historii 12.35 
Wiadomości 12.50 Ranczo 14.35 
Błękitne wakacje (mag.) 15.00 Glob 
(mag.) 15.30 Polskie Wynalazki 2013 
16.00 Złotopolscy 16.30 Klimaty i 
smaki (mag.) 16.50 Kopciuszek (s.) 
17.15 Pomnik historii 17.30 Teleex-
press 17.55 Codzienna 2 m 3 (s.) 18.25 
L jak Laskowik, T jak TEY (pr. roz-
rywkowy) 19.15 Barwy szczęścia (s.) 
19.45 Dobranocka 20.00 Wiadomości 
20.50 Głęboka woda (s.) 21.45 Polo-
nia w komie 22.00 Polonia 24 (mag.) 
22.45 Ekstradycja (s.) 23.40 Przysta-
nek Woodstock 2011 (koncert).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 10. 7. 2013

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,165  0,167  0,163  0,169

EUR  4,300  4,330  4,260  4,360

USD  3,320  3,380  3,310  3,410

  Czeski Cieszyn, dworzec
  kupno  sprzedaż

PLN     5,950    6,100

EUR   25,700 26,300

USD   19,700 20,400 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 10. 7. 2013

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,36 zł

ON  5,34 zł

LPG 2,20 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,59 zł

ON  5,61 zł

LPG 2,24 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,55 zł

ON  5,55 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,55 zł  

ON  5,52 zł

LPG 2,32 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,90 kc  

ON  36,60 kc  (wik)
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CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Dyk-
tator (11, 12, godz. 18.00); Tedi i po-
szukiwacze zaginionego miasta (11, 
12, godz. 15.30); Pacifi c Rim (11, 12, 
godz. 17.45); Revival (11, 12, godz. 
20.00); Incydent (11, 12, godz. 
20.30); KARWINA – Centrum: 
Podróże Guliwera (11, godz. 10.00); 
Jeździec znikąd (11, 12, godz. 17.00, 
20.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
1000 lat po Ziemi (11, 12, godz. 
17.30); Revival (11, 12, godz. 20.00).  

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30 Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
JABŁONKÓW –  Komitet Or-
ganizacyjny 66. Gorolskigo Święta 

informuje, że umowy o sprzedaży w 
Lasku Miejskim podczas GŚ będą 
podpisywane w poniedziałek 15. 7. i 
środę 17. 7. w godz. 15-18 w Domu 
PZKO w Jabłonkowie.

UWAGA SENIORZY HPC! – 
Wycieczka do Ustronia i Skoczowa 
w środę 17. 7.  Autobus odjeżdża o 
godz. 8.00 z przystanku autobuso-
wego Celma za mostem granicznym 
w Cieszynie. Prosimy zabrać dowody 
osobiste, złotówki i drugie śniadanie.

PTTS „BŚ” – Odjazd na wycieczkę 
autokarową 13. 7. w Małą Fatrę na V. 
Rozsutec jest o godz. 6.00 – Karwina, 
6.20 – Cz. Cieszyn, 6.40 – Trzyniec, 
dworzec autobusowy, następne przy-
stanki: Wędrynia, Bystrzyca, Gródek 
w 5-min. odstępach. Zabrać ze sobą 
dowody osobiste, ubezpieczenie, euro. 
Inf. tel.: 776 046 326, 558 746 320, 
www.ptts-beskidslaski.cz. 

PTTK „ONDRASZEK” – Zapra-
sza 14. 7. na wycieczkę rowerową do 
Grodźca. Zbiórka o godz. 9.00 przed 
Centrum Informacji Turystycznej 

w Cieszynie.  Dla chętnych będzie 
możliwość obejrzenia Muzeum Zo-
fi i Kossak w Górkach Wielkich. Tra-
sa około 60 km. 

OFERTY
PRODUKCJA  BRAM pojazdo-
wych, skrzydłowych, furtek i opło-
ceń. Cena do uzgodnienia. Kontakt:  
Probosz 734 486 799.  GL -378

MALOWANIE DACHÓW bla-
szanych – jedna warstwa podkładu, 
dwie warstwy lakieru,  ipowych  w 
trzech warstwach masy,  blacharskich 
komponentów. Cena od 120 Kc m2. 
Kontakt: Probosz 734 486 799.  
 GL-378

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel. 0048 
605 255 770.  GL-217

WYSTAWY
GALERIA MIASTA TRZYŃ-
CA, Rynek Wolności 526: do 15. 8. 
wystawa Romana Štětiny pt. „Nultá 
série”. Czynna: wt-pt: 10.00-17.00, 
so-nie: 14.00-17.00.
KONGRES POLAKÓW, Ko-
meńskiego 4, Cz. Cieszyn: do 
11. 9. wystawa pt. „Na harcerskich 
szlakach”. Czynna: po-pt: 8.00-
15.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-

SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 30. 8. 
wystawa pt. „Cechy a městská spo-
lečnost 16.-19. století”; stała ekspo-
zycja „Obrazki z przeszłości Śląska 
Cieszyńskiego”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie-Żywocicach, Padlých hrdinů 
47a: do 20. 6. 2014 wystawa pt. „Tra-
gedia Lidic”. Czynna: po-pt: 8.00-
16.30.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 9. 8. wystawa 
pt. „Zabytki heraldyczne”; stała eks-
pozycja „Migawki z historii Karwi-
ny”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 
9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłon-
kowie, Rynek Mariacki 14: do 
29. 11. wystawa pt. „Kora, łyko, tra-
wa, korzenie, pnie...”; wystawa stała 
„Z przeszłości Jabłonkowa i okoli-
cy”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: stała ekspozycja „Or-
łowa – przeszłość i teraźniejszość”. 
Czynna: po-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Pietwał-
dzie, Do Muzeum 89: do 24. 1. 2014 
wystawa pt. „Pozor, křehké!”. Czyn-
na: po-pt: 8.00-16.30.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, ul. 
Mennicza 46: do 27. 9. wystawa hi-

storii turystyki na Śląsku Cieszyń-
skim „Łysa góra, piękna góra, ko-
pieczku wysoki...”. Czynna: wt-pt: 
8-18, so: 9-15
MUZEUM DRUKARSTWA, 
ul. Głęboka 50, Cieszyn: do 16. 8. 
wystawa grafi k Aleksandry Bury 
pt. „Udomowione”. Czynna: wt-pt: 
10.00-17.00; so: 10-13, nie: 13.00-
17.00.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: Czynne co-
dziennie 9.00-19.00. 

INFORMATOR

W głębokim żalu zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i zna-
jomych, że dnia 3. 7. 2013 zmarł w wieku 73 lat nasz Kochany Syn, Mąż, 
Ojciec, Brat, Szwagier i Wujek 

śp. EDUARD BIŁKO

zamieszkały w Hawierzowie-Podlesiu 

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbył się w kręgu rodzinnym w kościele 
katolickim w Cierlicku-Kościelcu. Zasmucona rodzina.  GL-387

Przesyłamy szczere i gorące, serdeczne gratulacje z okazji pomyślnie ukoń-
czonych studiów i osiągnięcia tytułu magisterskiego naszej Kochanej Córce

JOLANCIE BROMEK

z Olbrachcic oraz życzymy pięknego przeżycia promocji w dniu 12. 7. 2013  
w Ostrawie. Na dalsze lata zdrowia, powodzenia w pracy zawodowej, pogo-
dy rodzinnej życzą mama i tata oraz mąż z dziećmi i cała rodzina.  
 GL-390

Minęło już 20 lat od śmierci

śp. BOGUSŁAWA KULI

profesora gimnazjum w Czeskim Cieszynie

Ci, którzy Go znali, niechaj wspomną razem z nami. 
Najbliżsi.  GL-382

ŻYCZENIA

WSPOMNIENIA

NEKROLOGI
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Czeskie 
zbiory 
w Polsce
Pavel Hlavatý – grafi k, który rozpo-
czął swoją karierę w Hawierzowie, a 
obecnie mieszka i tworzy w Pradze 
– bardzo chętnie gości w polskich 
galeriach, gdzie prezentuje nie tyl-
ko swoją twórczość, ale też ciekawe 
i bogate zbiory. Po ubiegłorocznej 
wystawie jego twórczości w Polanicy-
Zdroju, tym razem gospodarzem jego 
ekspozycji jest Muzeum Zachodnio-
Kaszubskie w Bytowie, gdzie pre-
zentuje dwie swoje kolekcje: „Późny 
czeski symbolizm w grafi ce pierwszej 
połowy XX wieku” oraz „Ars Eroti-
ca – Markiz Franz von Bayros i inni”. 

Na wystawie znajdują się ciekawe 
przykłady twórczości m.in. takich 
artystów, jak Josef Váchal, František 
Kobliha, Jan Konůpek, František 
Bílek, Maxmilian Švabinský czy Ja-
roslav Jaroněk. Z kolei druga część 
ekspozycji poświęcona jest przede 
wszystkim austriackiemu twórcy 
uprawiającemu subtelną, elegancką, 
„salonową”, mocno podszytą eroty-
zmem grafi kę. Artysta ten stworzył 
około 350 arkuszy małych form 
grafi cznych, w tym ekslibrisów oraz 
zilustrował ponad 40 książek. Wy-
stawę w salach Domu Zakonnego 
zamku bytowskiego oglądać można 
do 1 września.  (o)

»Przyjaźń« wciąż trwa
W sobotni poranek (25. 5.) aura 
nie wróżyła nic dobrego. Chłód i 
przelotny deszczyk bynajmniej nie 
zachęcały do wycieczki w myśl ha-
sła „W góry, w góry, miły bracie...”. 
Niemniej 40 chórzystek i chórzy-
stów, byłych członków karwińskiego 
Zespołu Śpiewaczo-Muzycznego 
„Przyjaźń”, nie bacząc na swój co-
raz bardziej podeszły wiek, ruszyło 
autokarem z Karwiny na kolejną 
wycieczkę, tym razem do Mostów 
k. Jabłonkowa, by nawiązać kontakt 
z soczystą zielenią bujnej beskidzkiej 
natury, no i przy okazji przywołać w 
pamięci dawne, wspaniałe lata ak-
tywnego śpiewania. Tak się bowiem 

złożyło, że akurat w maju minęło 
pięć lat od pamiętnego koncertu 
pożegnalnego ,,Przyjaźni” w karwiń-
skim Domu Kultury.

Wycieczkowiczów przygarnął w 
tym dniu pensjonat pod mosteckim 
ośrodkiem turystyczno-narciarskim, 
prowadzony przez niezwykle ser-
decznych małżonków – Renatę i 
Franciszka Kohutów, którzy wraz 
z personelem przygotowali dla nas 
smaczny góralski obiad, a także 
pyszną jajecznicę itp. Między posił-
kami znalazł się czas na ożywione 
dyskusje, spacery lub wycieczki po 
najbliższej okolicy na wypożyczo-
nych od gospodarzy rowerach, a w 
szczególności na odśpiewanie wielu 

pieśni z jakże bogatego repertuaru 
chóru (i nie tylko), oczywiście przy 
akompaniamencie akordeonu marki 
„Weltmeister” w rękach niezmordo-
wanego b. kierownika artystycznego 
i dyrygenta, dr. Józefa Wierzgonia. 
Wszyscy śpiewacy wykazali się 
wciąż jeszcze zadziwiającą mocą 
i brzmieniem swych głosów, jak 
również pamięcią... Uznanie oraz 
podziękowanie za udaną wyciecz-
kę, zresztą nie pierwszą i miejmy 
nadzieję, że nie ostatnią, należy się 
b. kierownikowi organizacyjnemu 
zespołu oraz wciąż aktywnemu kie-
rownikowi obecnego Klubu Seniora 
„Przyjaźni” – inż. Tadeuszowi Bizo-
niowi.  (EF)

Pożegnanie sezonu 
2012/2013

W ostatnie dwa czerwcowe tygodnie 
orłowskie MK PZKO z siedzibą w 
Porębie zorganizowało dwie impre-
zy. Pierwszą był festyn, na którym o 
program postarała się grupa przyja-
ciół dobrej zabawy, czyli „Niezapo-
minajki”, która wystąpiła z wiązanką 
piosenek i tańców okolicznościowych. 
Następnie ich miejsce na scenie zaję-
ła grupa „Old Boys Band”, która dała 
koncert nie tylko polskich przebojów. 
Oczywiście nie zabrakło tradycyjnej 
smacznej kuchni, kołaczy i loterii peł-
nej nagród. Pogoda dopisała, dlatego 
zabawa trwała do późnych godzin 
wieczornych. Tydzień później odbyła 
się wycieczka do Inwałdu koło Wado-
wic. Najpierw zwiedziliśmy Park Mi-
niatur, w którym miła przewodniczka 
przedstawiła najciekawsze zabytki z 
całego świata. W trakcie zwiedzania 
mieliśmy możliwość zobaczenia fi l-
mu w kinie 5D, przejechania się na 
karuzeli oraz zobaczenia eksponatów 
z Egiptu. Następnie przenieśliśmy 
się kilka wieków wstecz, do średnio-
wiecznego grodu, gdzie przywitał nas 
prawdziwy smok. W  średniowiecznej 
wiosce zobaczyliśmy pracę kowala, 
dowiedzieliśmy się także, jak kiedyś 
tkano. W drodze powrotnej udało 
nam się zwiedzić jeszcze Wadowice, 
gdzie wielu wycieczkowiczów zakupi-
ło tradycyjne kremówki. Już cieszymy 
się na następny sezon w naszym Kole.

Halina Studničkowa

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie 
w godz. od 8-16, tel. 558 711 027
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 9.00-12.30, 
13.00-17.00, czw: 13.00-17.00, 
pt: 9.00-12.30, 13.00-17.00,
tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.

Klub Seniora „Przyjaźń” na wycieczce w Mostach k.Jabłonkowa.

Fo
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Nie zamierzają pełnić roli 

chłopców do bicia. Piłkarze 

FK Fotbal Trzyniec szlifują 

formę przed startem FNL – 

drugiej najwyższej klasy roz-

grywek.

Podbeskidzki klub potrzebował tyl-
ko jednego sezonu, by wrócić do II 
ligi. O awans zasłużył się między in-
nymi trener Miroslav Kouřil, którego 
jednak w nowym sezonie zabraknie 
już przy sterze trzynieckiego klubu. 
Jak już informowaliśmy, drużynę 
w FNL poprowadzi Pavel Hajný – 
szkoleniowiec słynący z dobrej tak-
tyki i wyczucia. Pod Jaworowym te-
sty przechodzi obecnie kilku nowych 
piłkarzy. Wczoraj, po zamknięciu 
numeru, drużyna zaliczyła sparing 
w Pietwałdzie z trzecioligową Sla-
vią Orłowa. Do meczu włączyli się 
kolejni nowi zawodnicy – pomocnik 
Petr Wojnar i obrońca Petr Vavřík. 

MIARKUJĄ 
PRZESADNY OPTYMIZM

Pavel Hajný jak na razie miarku-
je przesadny optymizm. Drużyna 
w meczach kontrolnych prezentuje 
bowiem chimeryczną formę, typową 
zresztą dla letnich zajęć przedsezo-
nowych. W sparingu z pierwszo-
ligowym Banikiem Ostrawa (1:1) 
wszystko było w miarę poukładane, 

czerwone światełko zamajaczyło jed-
nak w towarzyskim sprawdzianie z 
trzecioligową Opawą. Rywal, który 
w czerwcu z łomotem spadł do trze-
ciej ligi, pokazał pazury. Trzyńczanie 
z kolei swoje gorsze oblicze. – Nie-
którym zawodnikom zabrakło czucia 
piłki, innym z kolei lepszej koordy-
nacji – skomentował zawody trener 
Pavel Hajný. – Co gorsza, przeciwnik 
dyktował tempo gry, trzymał piłkę, a 
my tylko biegaliśmy po boisku bez 
większego efektu – dodał szkolenio-
wiec.  Boiskowa krzątanina zakoń-
czyła się remisem 1:1 po bramkach 
Malířa i Metelki. Wszystko wskazuje 
na to, że 34-letni Pavel Malíř będzie 
ponownie fi larem Trzyńca. Doświad-
czony pomocnik przyćmił swoich 
dużo młodszych kolegów. Niena-
ganne przygotowanie kondycyjne i 
dobra technika to walory, z którymi 
Malíř nawet w starszym wieku wciąż 
jest kluczowym piłkarzem trzyniec-
kiej ekipy. W pojedynku z Opawą 
procentowała współpraca Malířa z 
Gulajevem – jednym z kilku nowych 
graczy w kadrze Trzyńca. Radek 
Gulajev też nie musi zbytnio prze-
konywać trenera o swoich walorach, 
napastnik w ubiegłym sezonie roz-
grywał bowiem świetne mecze w 
barwach Frydku-Mistku. – Jesteśmy 
zainteresowani pozyskaniem Gula-
jeva, teraz wszystko zależy od wło-
darzy Frydku-Mistku – powiedział 
nam wczoraj Karel Kula, dyrektor 
sportowy FK Fotbal Trzyniec. 

NEWRALGICZNA 
BOCZNA OBRONA

W niezbyt atrakcyjnej konfrontacji 
z Opawą zgrzyty pojawiły się cho-
ciażby na skrzydłach obrony. Dobry 
boczny obrońca, idealnie uniwersal-
ny (lewo i prawonożny), to w cze-
skim futbolu towar luksusowy. Nic 
więc dziwnego, że trzyńczanie polują 
na klasowego skrzydłowego obrońcę, 
który mógłby poprawić styl gry na 
fl ankach po odejściu Pavla Eismanna 
do sąsiedniej Karwiny. We współcze-
snym futbolu do akcji ofensywnych 
włączają się także boczni obrońcy, a 
tego zabrakło w zepsutym sparingu 
z Opawą. Do najsłabszych zawod-
ników należał słowacki obrońca Lu-
káš Migaľa, który przy linii bocznej 
boiska praktycznie nie zetknął się z 
piłką w trakcie meczu. – Każdy mecz 
jest inny, a ten z Opawą wypadł dla 
mnie fatalnie. Chciałem dać z sie-
bie wszystko, przebić się do kadry, 
a skończyło się kiepsko – stwierdził 
rozczarowany słowacki obrońca, któ-
ry po sparingu z Opawą spakował w 
Trzyńcu walizki. Jego los podzielił 
też inny słowacki defensor, Martin 
Jurkemík, który pożegnał się z trzy-
nieckim zespołem już po sparingu z 
Ostrawą. Na krawędzi znajduje się 
zresztą kilku trzynieckich piłkarzy. 
Drugą połowę spotkania zaliczył w 
ataku Dennis Christu, który zagrał 
gorzej od Gulajewa. Christu wio-
senny sezon spędził w Czeskim Cie-
szynie, ale nawet w piątej lidze nie 

należał do wyróżniających się posta-
ci. – Dennis przeplata lepsze i gorsze 
występy. Od niego samego zależy, 
czy zagra z nami w drugiej lidze. Po-
tencjał w każdym razie posiada – po-
wiedział „Głosowi Ludu” Karel Kula, 
dyrektor sportowy FK Fotbal Trzy-
niec. Zdaniem „Głosu Ludu” cieka-
wy potencjał posiada także młody 
napastnik innego piątoligowego 
klubu z naszego regionu – David Ja-
tagandzidis z FK Bogumin. Piłkarz 
o greckich korzeniach wcześniej 
strzelał gole w barwach dywizyjnych 
Krawarzów i rezerw Banika Ostra-
wa, podstaw futbolu nauczył się zaś 
w Zabłociu. Jatagandzidis pozostaje 
jednak w Boguminie.

NA POCZĄTEK VIKTORIA
Sezon w FNL rusza 28 lipca. Trzyń-
czanie na pierwszy ogień zmierzą się 
na wyjeździe z Viktorią Żiżków. Tam 
już wszystko musi być pozapinane na 
ostatni guzik. Strefa zarezerwowana 
dla sprawdzenia różnych wariantów 
gry i wybrania wyjściowej jedenast-
ki powoli się kurczy. Oprócz wczo-
rajszego meczu z Orłową, piłkarze 
Trzyńca zaliczą jeszcze wyjazdowe 
towarzyskie spotkanie z Szumper-
kiem zaplanowane na najbliższą 
sobotę o godz. 11.00, sparing z Ha-
wierzowem (17 lipca, 17.30) oraz 1. 
rundę Pucharu Czeskiej Poczty. 

JANUSZ BITTMAR

SPORT
REMIS KARWINY Z CHO-
RZOWEM. Bezbramkowym re-
misem zakończył się mecz towa-
rzyski pomiędzy Ruchem Chorzów 
a Karwiną w ramach przedsezono-
wych przygotowań. Piłkarze Ruchu 
mieli przed własną publicznością 
więcej z gry, ale Karwina trzymała 
się nieźle i w drugiej połowie wy-
pracowała sobie kilka dobrych oka-
zji strzeleckich. Największą zmar-
nował w 70. minucie Fiala, którego 
wyłapał Kamiński. Dziś o godz. 
17.30 podopieczni Josefa Mazury 
zmierzą się na własnym boisku z 
Mikulowicami, w sobotę na wyjeź-
dzie z pierwszoligowym FC Slo-
vácko. Karwina: Paleček – Knötig 
(60. O. Cverna), Ciku (77. Svaton-
ský), Vaněk, Prokeš (77. Legierski), 
Hottek (77. Gonda), Eismann (60. 
Fiala), Mišinský (60. Fischer), Jo-
vanovič (77. V. Cverna), Mikula, 
Hoff mann (46. Uvíra). Chorzów: 
Kamiński – Gieraga (46. Koncz-
kowski), Szyndrowski (66. He-
lik), Brodziński (46. Stawarczyk), 
Dziwniel – Zieńczuk (46. Smekta-
ła), Tymiński, Babiarz (66. Urbań-
czyk), Włodyka (60. Mularczyk), 
Starzyński (74. Lipski) – Šultes (60. 
Kuświk). 

* * *

KUKEC POZOSTAJE W 
OSTRAWIE. Chorwacki piłkarz 
Davor Kukec pozostaje na Baza-
lach. Włodarze Banika Ostrawa 
uzgodnili z chorwackim pomocni-
kiem warunki nowego kontraktu. 
Kukec według naszych informacji 
zrezygnował z wygórowanej pensji, 
dostosowując się do skromniejszych 
warunków panujących ostatnio w 
ostrawskim klubie. 

* * *

UNIWERSJADA: ZŁOTY FAJ-
DEK. Paweł Fajdek wynikiem 
79,99 m wygrał w Kazaniu konkurs 
rzutu młotem. Podopieczny Cze-
sława Cybulskiego wywalczył dla 
Polski pierwszy złoty medal XXVII 
Letniej Uniwersjady, a trzeci z kolei 
na tej imprezie. Wojciech Nowicki 
zajął piąte miejsce (75,32). Trofeum 
Pawła Fajdka to 272. medal w histo-
rii startów polskich studentów w tej 
imprezie. W dorobku mają 79 zło-
tych, 89 srebrnych i 104 brązowe.

* * *

PAWEŁ WSZOŁEK W SERIE 
A. Paweł Wszołek, występujący 
dotychczas w Polonii Warszawa, 
został piłkarzem Sampdorii Genua 
– informuje ofi cjalna strona inter-
netowa włoskiego klubu. 21-letni 
Wszołek w barwach Polonii grał od 
2009 roku, trafi ł też do reprezentacji 
Polski w październikowym meczu 
z Anglią na Stadionie Narodowym 
(zremisowanym 1:1).  (jb)

AKTUALNA KADRA 
FK FOTBAL TRZYNIEC

Bramkarze
Václav Bruk, Lukáš Brych

Obrońcy
Petr Cigánek, Marek Čelůstka, 
Michael Hupka, Petr Lisický, To-
máš Matoušek, Martin Sporysz, 
Petr Vavřík

Pomocnicy
Miroslav Ceplák, Tomáš Dostál, 
Petr Joukl, Marek Kyselý, Jaroslav 
Málek, Pavel Malíř, Martin Moty-
čka, Petr Wojnar

Napastnicy
Josef Čtvrtníček, Tomáš Gavlák, 
Radek Gulajev, Dennis Christu

Trenerzy
Pavel Hajný (główny), Martin 
Zbončák, Alois Grussmann (asy-
stenci)

Nowe twarze
Brych (Pilzno), Ceplák, Gulajev 
(Frydek-Mistek), Čelůstka, Dostál 
(Hluczyn), Christu (Cz. Cieszyn), 
Málek (Żiżków), Vavřík (Ołomu-
niec), Wojnar (Ml. Bolesław). 

TRZYNIEC – OSTRAWA  1:1

Do przerwy: 0:0. Bramki: 87. 
Matoušek – 75. Fantiš. Trzyniec 
(1. połowa): Brych – Lisický, Hup-
ka, Cigánek, Jurkemík – Malíř, 
Ceplák, Motyčka, Joukl – Dostál 
– Gavlák; (2. poł.): Bruk – Migaľa, 
Buryán, Čelůstka, Matoušek – Ma-
líř (70. Dostál), Kyselý, Motyčka 
(70. Ceplák), Sporysz – Čtvrtníček 
(75. Christu) – Gulajev. Ostrawa 
(1. połowa): Pavlenka – Byrtus, 
Baránek, Stronati, Vengřínek – P. 
Kundrátek, Foltýn, Novák, Holzer 
– Půda, Pyclík; (2. poł.): Bárta – 
Zawada, Vomáčka, Frydrych, Ven-
gřínek – Lukeš, Šichor, Vašenda, 
Milosavljev – Kraut, Fantiš. 

TRZYNIEC – OPAWA  1:1

Do przerwy: 1:1. Bramki: 5. Malíř 
– 9. Metelka. Trzyniec (1. połowa): 
Brych – Matoušek, Buryán, Hup-
ka, Migala – Malíř, Málek, Moty-
čka, Dostál – Čtvrtníček – Gula-
jev; (2. połowa): Brych – Lisický, 
Cigánek, Čelůstka, Migaľa (70. 
Dostál) – Joukl, Kyselý, Ceplák, 
Sporysz – Čtvrtníček – Christu.

PIŁKARZE TRZYŃCA W TRAKCIE OSTRYCH LETNICH ZAJĘĆ

Pilnie poszukiwani boczni obrońcy

Obrońca Petr Lisický (z nr 11) w meczu z Ostrawą.
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15 lipca zameldują się na parkiecie piłkarze 
ręczni Banika Karwina. Zespół pod wodzą 
trenera Marka Michaliska rozpocznie przygo-
towania do nowego sezonu Tipgames Ekstra-
ligi. W Karwinie liczą na nieco lepszy sezon, 
niż miniony, kiedy to Banik uplasował się poza 
strefą medalową. Skromne warunki fi nansowe 
przekreślają jednak szansę na oszałamiające 
zakupy. Trenerzy stawiają głównie na wycho-
wanków. 

Co gorsza, Banik może mieć w tym sezo-
nie dodatkowo kłopoty w linii ofensywnej. Do 
konkurencyjnego Frydku-Mistku przeprowa-
dził się bowiem najlepszy snajper Karwiny – 
Vojtěch Petrovský. W nowym sezonie zespół 
jeszcze w większej mierze będzie stawiał na grę 
zespołową. Czasy, w których karwiński szczy-

piorniak regularnie dostarczał zawodników do 
seniorskiej reprezentacji RC, zamknięte zosta-
ły w teczkach archiwalnych, w lepszym przy-
padku na taśmach wideo. 

Na poniedziałkowym pierwszym treningu 
pojawi się ponad dwudziestu zawodników z 
pierwszej i drugiej kadry Banika. Powrót na 
karwiński parkiet ogłosił Radek Sliwka, które-
mu wygasł kontrakt w polskim klubie Czuwaj 
Przemyśl spadającym z ekstraklasy do 1. ligi. 
Sliwka, który potrafi  zagrać tak na skrzydle, jak 
też w roli rozgrywającego, z pewnością będzie 
wzmocnieniem karwińskiej drużyny. Trenerzy 
liczyli też na powrót innego byłego karwiniaka 
– Radka Kružíka – występującego w ubiegłym 
sezonie w barwach słowackich Topolczianów. 
Kružík z przyczyn zdrowotnych zrezygnował z 

profesjonalnej kariery i według naszych infor-
macji postawił na studia wyższe. 

Banik swoje domowe mecze rozgrywać bę-
dzie w niedzielne przedpołudnie. – To ukłon 
w stronę kibiców, którzy raczej nie przywy-
kli do sobotnich popołudniowych spotkań o 
punkty – stwierdził Roman Farář, prezydent 
Banika Karwina. Ekstraliga piłkarzy ręcznych 
rozpoczyna się we wrześniu. Banik w pierwszej 
kolejce podejmuje Przerów (8. 9.), w drugiej 
zmierzy się na wyjeździe z Zubrzi, a w trze-
cim meczu u siebie z Jičínem. – Rozkład jazdy 
na starcie wygląda obiecująco – ocenił Farář. 
– Z Zubrzi i Jiczynem zagramy z podwyższoną 
motywacją, właśnie te zespoły pozbawiły nas 
szans na grę w elitarnej szóstce i co za tym idzie 
o strefę medalową.  (jb)

Banik Karwina: Bez Petrovskiego, ale ze Sliwką

Vojtěch Petrovský będzie strzelał gole dla F-M. 
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